
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.852.13 Schválena: 15.2.1988

HNACÍ KLÍNOVÉ ŘEMENY KLASICKÝCH PRŮŘEZŮ ČSN 02 3109

 

 ČSN 02 3109 (eqv ST SEV 5859-87)
 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Endless classical V-belts.

 

Tato norma je překladem ST SEV 5859-87 Hnací klínové řemeny klasických průřezů.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních dokumentech) přímo norma RVHP.

Tato norma platí pro nekonečné klínové hnací řemeny klasických průřezů (dále jen klínové řemeny),
určené pro pohon strojů, průmyslového zařízení a stacionárních zemědělských strojů.

Tato norma se musí používat společně s ČSN 02 3110 (odpovídá ST SEV 4481-84) a ČSN 02 3111
(odpovídá ST SEV 4982-85).

 

1 TECHNICKÉ POŽADAVKY

 

1.1 Řemeny se musí skládat z tažné části na základě chemických vláken, pryže a obalového textilu,
které jsou zvulkanizovány do jednoho výrobku.

 

1.2 Řemeny se vyrábějí s těsně a hladce zapracovaným spojem obalového textilu. Podélný spoj musí
být umístěn na větší nebo na menší základně (nepracovní poloha) řemene.

 

1.3 Po vzhledové stránce musí řemeny odpovídat těmto požadavkům:

 

1.3.1 Boční (pracovní) plochy řemene musí být bez záhybů, trhlin, vypouklin, vystupujících nití a



textilních přetoků.

 

1.3.2 Větší základna průřezu řemene musí být přímá nebo vypouklá, menší musí být přímá nebo
vydutá.

Výška vypouklosti nebo vydutí u řemenů s průřezy Z, A, B, C musí být nejvíce 1,0 mm, pro řemeny s
průřezy D, E musí být nejvíce 2,0 mm.

Nahrazuje ČSN 02 3109
z 21.12.1972

Účinnost od:
1.1.1991

24335

-- Vynechaný text --


